

Do wszystkich zainteresowanych wykonawców

Postępowanie znak: OO.271.14.2012

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 na wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Budowa Sali gimnastycznej przy Gimnazjum Samorządowym nr 1 w Ławie.

Na podstawie art. 38 ust. 1, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, w związku ze zwróceniem się wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania i zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Budowa sali gimnastycznej przy Gimnazjum Samorządowym nr 1 w Ławie:

Zapytanie 1

Dokumentem określającym uwarunkowania inwestycji jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu. W SIWZ przywołany został także ten plan. Natomiast na stronie internetowej UM w Ławie wyłożony jest do wglądu projekt takiego planu. Czy Miasto Ława posiada dla przedmiotowego terenu ważny miejscowy plan zagospodarowania terenu, czy też plan ten ma być dopiero przedmiotem zatwierdzenia? Jeżeli dla terenu inwestycji istnieje ważny plan zagospodarowania, prosimy o dołączenie wypisu i wyrysu z tego planu do materiałów przetargowych zamieszczonych na stronie www Urzędu.

Odpowiedź 1

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że posiada dla przedmiotowego terenu ważny miejscowy plan zagospodarowania terenu. W załączeniu zamawiający udostępnia wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania terenu. Jednocześnie zamawiający informuje, iż w dniu 11 maja 2012 r. Rada Miejska w Ławie podjęła uchwałę Br XXII/228/12 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego całego obszaru miasta Ławy. Aktualnie uchwała wraz z dokumentacją planistyczną została przekazana Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu w celu oceny ich zgodności z przepisami prawnymi. Zapisy nowego planu zagospodarowania przestrzennego przewidują możliwość budowania obiektu na granicy działki bez uzyskiwania zgody ministerstwa. Jednakże w przypadku nie zatwierdzenia nowego planu przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego do obowiązków wykonawcy należy uzyskanie zgody od Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej na zaprojektowanie obiektu na granicy działki.

Zapytanie 2

Z materiałów przetargowych wynika, że miasto Ława zaopatrywane jest w ciepło do celów grzewczych i celów technologicznych z dwóch ciepłowni miejskich. Nie podano natomiast, czy zespół gimnazjum nr 1 podłączony jest do miejskiej sieci ciepłowniczej. Podano natomiast, że w wariantowej koncepcji należy rozważyć i skosztorysować alternatywne źródła pozyskiwania ciepła.

- Czy do ogrzewania projektowanej sali gimnastycznej możliwe będzie pozyskanie ciepła z miejskiej sieci ciepłowniczej?
- Jakie alternatywne źródła ciepła należy brać pod uwagę przy projektowaniu układu ogrzewania oraz układu wewnętrznej instalacji ciepłej wody?
- Czy w projekcie należy zastosować rozwiązania techniczne umożliwiające odzysk ciepła z układów wentylacji mechanicznej i układów wentylacji grawitacyjnej?
- Czy Zamawiający przewiduje zastosowanie dodatkowych energooszczędnych rozwiązań projektowych zapewniających parametry termiczne budynku wykraczające poza aktualnie obowiązujące normy?

Odpowiedź 2

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że:

- Ad. a) Do ogrzewania projektowanej sali gimnastycznej możliwe będzie pozyskanie ciepła z miejskiej sieci ciepłowniczej, z uwagi na fakt, że obecnie sala i szkoła pozyskują ciepła z tejże sieci.
- Ad. b) Zamawiający wymaga aby to projektant określił najbardziej ekonomiczne alternatywne źródła ciepła przy projektowaniu układu ogrzewania oraz układu wewnętrznej instalacji ciepłej wody. Zamawiający nie jest specjalistą w zakresie projektowania i alternatywnych źródeł pozyskiwania ciepła. Proponowane alternatywne źródła ciepła przez zamawiającego: ogrzewanie gazowe, pompy ciepła, solary słoneczne.
- Ad. c) w trakcie projektowania należy uwzględnić rozwiązania techniczne umożliwiające odzysk ciepła z układów wentylacji mechanicznej i układów wentylacji grawitacyjnej, jeżeli ich zastosowanie przyczyni się w znacznym stopniu do obniżenia kosztów utrzymania obiektów.

Ad. d) Oczekuje od wykonawcy zastosowania dodatkowych energooszczędnych rozwiązań projektowych zapewniających parametry termiczne budynku wykraczające poza aktualnie obowiązujące normy pod warunkiem, iż ich zastosowanie przyczyni się w znacznym stopniu do obniżenia kosztów utrzymania obiektów.

Zapytanie 3

Zgodnie z SIWZ w zakres opracowania wchodzi opracowanie min. 2 wariantów koncepcji sali gimnastycznej, wraz z podaniem alternatywnych rozwiązań technicznych, instalacyjnych, alternatywnych systemów ogrzewania itp., a także ze wstępnymi kosztorysami zaproponowanych rozwiązań alternatywnych. Przyjęcie przez Zamawiającego wybranego rozwiązania może mieć wpływ na zakres rzeczowy inwestycji, jej wartość a także na zakres i pracochłonność niezbędnej do wykonania dokumentacji projektowej.

- a) Czy Zamawiający przewiduje zwiększenie wartości umownej prac projektowych w przypadku wyboru wariantu koncepcji wymagającego opracowania dodatkowej, niewymienionej w SIWZ dokumentacji projektowej?
- b) Czy na etapie postępowania przetargowego Zamawiający może wskazać maksymalną przewidywaną wartość inwestycji oraz maksymalną wartość planowanych prac projektowych?

Odpowiedź 3

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że:

- Ad. a) Zgodnie z zapisem § XIII ust.1 - 3 SIWZ cena oferty za wykonanie dokumentacji budowlanej i wykonawczej jest ceną ryczałtową, zatem zamawiający nie przewiduje zwiększenia wartości umownej prac projektowych w przypadku wyboru wariantu koncepcji wymagającego opracowania dodatkowej, niewymienionej w SIWZ dokumentacji projektowej.
- Ad. b) Maksymalna przewidywana przez zamawiającego wartość inwestycji to ok. 5,0 mln złotych brutto. Maksymalną wartość planowanych prac projektowych, tym samym wartość oferty określa wykonawca na podstawie opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie posiada maksymalnej wartości planowanych prac projektowych.

Zapytanie 4

Podany w SIWZ program inwestycji jest bardzo ogólny, co może powodować wśród różnych oferentów bardzo różne oceny skali tej inwestycji, a co za tym idzie – bardzo odbiegające od siebie, trudne do obiektywnego porównania oferty cenowe.

- a) Czy Zamawiający może podać jednoznaczne, obowiązujące wszystkich oferentów oczekiwania dot. powierzchni użytkowej oraz kubatury projektowanej sali gimnastycznej?
- b) Czy Zamawiający może określić ogólne parametry techniczne oraz powierzchnię użytkową i kubaturę istniejącej, przeznaczonej do rozbiórki sali gimnastycznej?

Dodatkowo prosimy o dodatkowe dołączenie do zamieszczonych w Internecie materiałów przetargowych serwisu fotograficznego ilustrującego aktualny stan budynków i zagospodarowania działki gimnazjum nr 1, w szczególności budynku i otoczenia przeznaczonej do rozbiórki sali gimnastycznej.

Odpowiedź 4

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że:

Ad. a) Zamawiający oczekuje, wykonanie obiektu sali na powierzchni zabudowy 45x20 m

Ad. b) Istniejąca sala posiada następujące wymiary 25x20m, budynek przylegający do sali 14x12 m, wysokość ok.8,0 m.

Ponadto zamawiający informuje, że oczekiwania zamawiającego zostały zawarte w §IV SIWZ oraz we wzorze umowy (§1) wraz załącznikiem nr 1 do przedmiotowego wzoru umowy

W załączeniu zamawiający udostępnia posiadana ekspertyzę techniczną budynku sali gimnastycznej oraz budynku świetlicy zawierającą dokumentację fotograficzną w Gimnazjum Samorządowym nr 1 w Iławie

Zapytanie 5

Jakie wymiary przewidujecie Państwo na salę gimnastyczną?

Odpowiedź 5

Patrz odpowiedź 4 lit.a)

Zapytanie 6

Czy przewidujecie Państwo boisko pełnowymiarowe, ponieważ boisko do piłki ręcznej posiada wymiary 20x40m – wokół boiska powinna być strefa bezpieczeństwa o szerokości, co najmniej 1 metra wzdłuż linii bocznych i 2 metrów za liniami bramkowymi i końcowymi, czyli to daje razem 22x46m?

Odpowiedź 6

Zamawiający nie przewiduje zaprojektowania boiska pełnowymiarowego do piłki ręcznej. W związku z powyższym ulega zmianie zapis w załączniku nr 1 do wzoru umowy pkt.1 ppkt.2) lit. b) na następujący: „w części parterowej sala gimnastyczna z pomieszczeniem dla kadry i zapleczem socjalnym (szatnie, natryski, ustępy) oraz magazyn na sprzęt sportowy usytuowany przy wejściu do sali”.

Ponadto zamawiający informuje, że pod zapisem „Miejsca dla widzów na ok.100 osób” rozumie zapewnienie tych miejsc w miarę możliwości, z uwagi na ograniczoną powierzchnię zabudowy. Podana liczba jest tylko sugestią zamawiającego i może ulec zmniejszeniu (ale nie likwidacji) w celu obniżenia kosztów budowy sali. Zamawiający informuje także, iż podpiwniczenie obiektu ma być zaprojektowane tylko w zakresie niezbędnym do osiągnięcia funkcji wskazanych w załączniku nr 1 do wzoru umowy pkt.1. Zamawiający z uwagi na ograniczone możliwości finansowe nie przewiduje podpiwniczenia obiektu w 100%.

Zapytanie 7

Czy potrzebna jest ekspertyza uzgodniona z Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w sprawie naświetlenia?

Odpowiedź 7

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem §XIII ust.3 SIWZ wykonawca zobowiązany jest wszystkich pozwoleń i uzgodnień oraz ekspertyz niezbędnych do uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę.

Zapytanie 8

Jaka jest wartość szacunkowa zamówienia?

Odpowiedź 8

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że wartość szacunkowa zamówienia wynosi 312.000,00 złotych netto (bez podatku VAT).

Zapytanie 9

Czy uzyskanie prawomocnej decyzji pozwolenia na budowę wlicza się w termin wykonania przedmiotu umowy?

Odpowiedź 9

Zgodnie z zapisem §V ust.1 pkt.2)-3) SIWZ Zamawiający wymaga, aby cały przedmiot umowy został wykonany i przekazany zamawiającemu w terminie od dnia zawarcia umowy do dnia **30.04.2013r.** z tym że:

- a) w terminie do dnia **30.03.2013r.** wykonawca przekaże dokumentację budowlaną i złoży do Starostwa Powiatowego w Iławie kompletny i zaakceptowany przez zamawiającego **wniosek o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę**
- b) w terminie do dnia **30.04.2013r.** wykonawca przekaże zamawiającemu projekty wykonawcze, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych, przedmiary robót, kosztorysy inwestorskie z podziałem na branże.

Powyższe oznacza, że uzyskanie prawomocnej decyzji pozwolenia na budowę **nie wlicza się** w termin wykonania przedmiotu umowy.

Zapytanie 10

Prosimy o podanie numerów wszystkich działek, na których ma być realizowana inwestycja

Odpowiedź 10

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że we wzorze umowy stanowiącej załącznik do SIWZ (§XXVIII SIWZ) w §1 ust.1 pkt.2) lit.a) podał, że inwestycja ma być realizowana na działce o nr ewid. 68 obr. 10 w Iławie.

Zapytanie 11

Czy Zamawiający posiada inwentaryzację budynku szkoły, z którym należy przyłączyć projektowany budynek Sali gimnastycznej? Jeżeli tak, prosimy o zamieszczenie jej na stronie internetowej. Jeżeli nie – prosimy o podanie powierzchni użytkowej i kubatury budynku, powierzchnia działki itp

Odpowiedź 11

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że nie posiada inwentaryzacji szkoły. Parametry techniczne budynku: Powierzchnia zabudowy 1325m², powierzchnia użytkowa 2556m², Kubatura 13250 m³, ilość kondygnacji nadziemnych – 2, ilość kondygnacji podziemnych 1, fundamenty, cegła czerwona, ściany cegła czerwona, Słupy – żeliwne, stropy ceramiczne łukowe częściowo drewniane, dach – drewniany kleszczowo-płatwiowy, kryty dachówką, schody żelbetowe, klatki schodowe częściowo oparte na słupach

Zapytanie 12

Czy egzemplarze projektu, poza 4 egz. Projektu budowlanego będącego załącznikiem do wniosku o wydanie pozwolenia na budowę, mogą być kopią?

Odpowiedź 12

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że 5 i 6 egzemplarz może być kopią.

Zapytanie 13

Czy Zamawiający posiada program funkcjonalno-użytkowy? Jeżeli tak, prosimy o zamieszczenie go na stronie internetowej. Jeżeli nie – prosimy o określenie podstawowych założeń programowych.

Odpowiedź 13

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że nie posiada programu funkcjonalno-użytkowego, a oczekiwania zamawiającego zostały zawarte w §IV SIWZ oraz we wzorze umowy (§1) wraz załącznikiem nr 1 do przedmiotowego wzoru umowy.

Zapytanie 14

Czy Zamawiający posiada ważne warunki techniczne podłączenia obiektu do sieci energetycznej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej, wodociągowej, telekomunikacyjnej, zjazdu na przedmiotową działkę? Jeżeli tak to prosimy o zamieszczenie dokumentów na stronie internetowej.

Odpowiedź 14

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że nie posiada żadnych warunków technicznych podłączenia obiektu do sieci energetycznej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej, wodociągowej, telekomunikacyjnej, zjazdu na przedmiotową działkę. Uzyskanie tych warunków zgodnie z zapisem §IV ust.11 SIWZ stanowi przedmiot zamówienia i należy do obowiązków wykonawcy.

Zapytanie 15

Czy należy wykonać przyłączy telekomunikacyjne, czy Zamawiający dopuszcza wykonanie takiego przyłącza w ramach umowy przyłączeniowej z operatorem świadczącym usługi dla przedmiotowego obiektu.

Odpowiedź 15

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że szkoła posiada przyłączy telekomunikacyjne, a między budynkiem szkoły i sali istnieje linia wewnętrzna. W trakcie wykonywania dokumentacji projektowej wykonawca musi uwzględnić pozostawienie istniejącej linii wewnętrznej oraz połączenia sali z budynkiem szkoły siecią internetową z istniejącego przyłącza telekomunikacyjnego szkoły.

Zapytanie 16

Czy podczas prac projektowych konieczne będzie uzgadnianie naszego zakresu prac (rozwiązań, detali) projektowych z innym biurem lub instytucją sporządzającą inną część projektu, które mogą mieć ze sobą połączenie?

Odpowiedź 16

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że podczas prac projektowych nie będzie konieczne uzgadnianie zakresu prac (rozwiązań, detali) projektowych z innym biurem lub instytucją sporządzającą inną część projektu.

Zapytanie 17

Czy Zamawiający udostępni wszystkie pomieszczenia do inwentaryzacji tego samego dnia i z kim się należy kontaktować w sprawie uzgodnienia terminu inwentaryzacji?

Odpowiedź 17

W odpowiedzi za zapytanie zamawiający informuje, że udostępni wszystkie pomieszczenia do inwentaryzacji tego samego dnia. Osobą do kontaktu w sprawie terminu przeprowadzenia inwentaryzacji jest kierownik administracyjny szkoły Pan Zbigniew Sikorski tel. 89 648-50-18.

Zapytanie 18

Czy nowa sala gimnastyczna ma być projektowana na miejscu obecnie istniejącej sali czy też w całkowicie innym miejscu i czy w związku z tym w wycenie należy uwzględnić konieczność wykonania inwentaryzacji dendrologicznej?

Odpowiedź 18

Nowa Sala gimnastyczna ma być projektowana na miejscu obecnie istniejącej Sali, zgodnie z załącznikiem nr 4 - opinia konserwatora wraz mapką poglądową łącznik wariant I. Ponadto zgodnie z opinią Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w kwestii drzew, które mogą wchodzić w kolizję z inwestycją należy poszukiwać takich rozwiązań projektowych, aby w jak najmniejszym stopniu ingerować w historyczną zieleni. W wycenie należy uwzględnić konieczność wykonania inwentaryzacji dendrologicznej

Zapytanie 19

Czy w przypadku konieczności wycinki drzew Zamawiający uzyska wymaganą decyzję we własnym zakresie?

Odpowiedź 19

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że w przypadku konieczności wycinki drzew Zamawiający uzyska wymaganą decyzję we własnym zakresie.

Zapytanie 20

Czy Zamawiający posiada limit finansowy, którego wartość kosztorysowa wszystkich robót nie może przekroczyć? Jeżeli tak, to w jakiej wysokości.

Odpowiedź 20

Patrz odpowiedź 3 Ad.b)

Zapytanie 21

Czy Zamawiający będzie korzystał z dofinansowania ze środków Unijnych? I czy w związku z tym będzie konieczne wykonanie jakichś wcześniejszych danych związanych bezpośrednio z tym dofinansowaniem. Proszę podać, z jakiego programu będzie Zamawiający korzystał.

Odpowiedź 21

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że będzie zamierzał skorzystać z dofinansowania ze środków Unijnych lub krajowych, jednakże na dzień udzielania odpowiedzi zamawiający nie posiada informacji, z jakiego programu będzie korzystał. Oznacza to, że na dzień udzielenia odpowiedzi zamawiający nie posiada informacji czy w związku z tym będzie konieczne wykonanie jakichś wcześniejszych danych związanych bezpośrednio z tym dofinansowaniem

Zapytanie 22

Projektant zaleca wykonanie dokumentacji projektowej na podstawie Polskich Norm PN-B. Czy Zamawiający akceptuje powyższe zalecenie?

Odpowiedź 22

Dokumentację projektową należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie w szczególności:

- a) ustawą Prawo Budowlane z dnia 07.07.1994 r. (Dz.U.2006.156.1118 z późn.zm.)

- b) Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego. (Dz. U. Nr 202, poz. 2072 z dnia 16 września 2004 z późn. zm.),
- c) Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz. U. Nr 120, poz. 1133 z późn. PZM).
- d) Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym. (Dz. U. z dnia 8 czerwca 2004 r. Nr 130, poz. 1389.)
- e) Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego. (Dz. U. Nr 202, poz. 2072 z dnia 16 września 2004 z późn. zm.)
- f) Ustawą z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych w szczególności art. 30, art.31.

Zapytanie 23

Czy Zamawiający wyraża zgodę na opracowanie dokumentacji projektowej w standardzie budynku pasywnego zgodnie z Rezolucją Parlamentu Europejskiego z dnia 31 stycznia 2008 r. w sprawie planu działania na rzecz racjonalizacji zużycia energii: sposoby wykorzystania potencjału (Dz. Urzędowy Unii Europejskiej C68 E, z dnia 21.3.2009, s. 18, PL) w punkcie 29: „ wzywa Komisję do przedstawienia wiążącego wymogu, aby wszystkie nowe budynki wymagające ogrzewania lub chłodzenia powstawały zgodnie ze standardami „ budynków pasywnych” lub odpowiednimi standardami budynków niemieszkalnych od 2011 r. oraz wymogu stosowania pasywnych rozwiązań w zakresie ogrzewania i chłodzenia od 2008 r.”

Odpowiedź 23

Zamawiający nie wyraża zgody na opracowanie dokumentacji projektowej w standardzie budynku pasywnego zgodnie z Rezolucją Parlamentu Europejskiego z dnia 31 stycznia 2008 r. w sprawie planu działania na rzecz racjonalizacji zużycia energii: sposoby wykorzystania potencjału (Dz. Urzędowy Unii Europejskiej C68 E, z dnia 21.3.2009, s. 18, PL)

Zapytanie 24

W §IV ust. 3 SIWZ jest mowa o dwóch koncepcjach projektowych zawierających, co najmniej dwa różne warianty przedsięwzięcia, a §IV ust. 5 mówi, o co najmniej dwóch wariantach przedsięwzięcia, jakie należy przyjąć „w projektowanej dokumentacji”. Proszę potwierdzić, czy oprócz koncepcji również dokumentacja projektu budowlanego i projektu wykonawczego ma zawierać, co najmniej dwa różne warianty przedsięwzięcia?

Odpowiedź 24

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że dokumentacja projektu budowlanego i projektu wykonawczego nie ma zawierać dwóch wariantów przedsięwzięcia. W związku z powyższym **zmienia się zapis §IV ust. 5** na następujący: „*Kosztorys inwestorski sporządzony zostanie po wybraniu konkretnego wariantu przez zamawiającego. Pokazanie wariantowości inwestycji jest niezbędne ze względu na wymogi dotyczące uzyskania dofinansowania z funduszy UE na realizację inwestycji*”

Treść wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich wykonawców. W związku z koniecznością uwzględnienia wyjaśnień i zmian w ofertach przygotowywanych przez Wykonawców, Zamawiający przedłuża termin składania ofert (określony w §XII ust.1 SIWZ) wyznaczając go na **31.05 2012 r. godz. 10.30**.

Z uwagi na powyższe ulegają zmianie następujące zapisy SIWZ:

1. **§XII ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie:** „Oferty można składać w siedzibie Zamawiającego w pokoju 212 w terminie do dnia **31.05.2012 do godziny 10.30**”
2. **§XII ust.4 SIWZ otrzymuje brzmienie:** „Oferty zostaną otwarte w siedzibie zamawiającego w pok. 215 w dniu **31.05.2012 o godz. 11.00**”
3. **§XI ust.1 pkt.17 lit.a) SIWZ otrzymuje brzmienie:** „koperta zewnętrzna - nie oznakowana nazwą firmy Wykonawcy opisana jn.: Gmina Miejska Łława, reprezentowana przez Burmistrza Miasta Łławy, ul. Niepodległości 13, 14-200 Łława, Oferta w postępowaniu OO.271.14.2012 na „Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Budowa Sali gimnastycznej przy Gimnazjum Samorządowym nr 1 w Łławie”. - **nie otwierać przed terminem otwarcia ofert tj. 31.05.2012 godz. 11.00**”

Inne zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian. Treść wyjaśnienia i zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców. Zamawiający informuje, że dokona odpowiedniej modyfikacji ogłoszenia.

z up. Burmistrza
Zastępcy Burmistrza

mgr inż. Mariola Zdrojewska